



PRESENTATION DES COMPTES FINANCIERS UNIQUES 2023

--oOo--

Budget annexe ateliers relais

C – ATELIERS RELAIS

1 – Les résultats 2023

Le résultat de clôture 2023 est déficitaire de 550 553 € compte tenu du résultat de la section de fonctionnement qui dégage un déficit de 51 138 € et du résultat de la section d'investissement dégageant un excédent de 88 053.10 € et un déficit antérieur reporté de 587 468.20 €.

2 – Section de fonctionnement

Recettes

Chapitre	Libellé	CA 2019	CA 2020	CA 2021	CA 2022	CFU 2023
75	Autres produits de gestion courante	131 960.68	93 928.35	108 636.09	153 865.01	103 148.25
77	Produits spécifiques				23 550.48	
042	OP d'ordre				142 300.52	8 484.00
	TOTAL	131 960.68	93 928.35	108 636.09	319 716.01	111 635.25

1. Chapitre 75 – autres produits de gestion courante

Ce chapitre budgétaire concerne les versements afférents à chaque contrat de crédit-bail contracté avec MANUFACTURE FAYE, LE MARCHE DU CARRELAGE, Ets NOUVEAUX CMMI, EUROPE INDUSTRIE 87

2. chapitre 77 – produits spécifiques :

Néant

3. chapitre 42 – Opérations d'ordre :

Ce chapitre comprend uniquement les opérations en lien avec la cession et aux amortissements, dont le montant en 2023 s'élève à 8 487.00 euros.

Dépenses

Ch.	Libellé	CA 2019	CA 2020	CA 2021	CA 2022	CFU 2023
011	Charges à caractère général	11 074.33	9 310.20	7 056.28	5 900.00	5 936.00
65	Autres charges de gestion courante	2.38				
66	Charges financières	14 856.08	17 163.45	14 502.02	11 124.29	11 494.45
67	Charges exceptionnelles			2 271.20		
042	OP d'ordre				291 176.80	145 342.80
	TOTAL	25 932.79	26 473.65	24 224.30	308 201.09	162 773.25

La répartition par nature des dépenses de fonctionnement

A) Chapitre 011 – Charges à caractère général

Le volume de dépenses de ce chapitre s'élève à 5 936 €. Outre les dépenses inhérentes aux assurances, les dépenses sont consacrées aux paiements de la taxe foncière.

B) Chapitre 65 – Autres charges de gestion courantes

Néant

B) Chapitre 66 – Charges financières

11 494.45 € ont été mandatés pour payer les intérêts des emprunts.

3 – Section d'investissement

Recettes

Aucune recette n'a été enregistrée, seules des recettes liées à l'affectation de résultat d'un montant de 11 514.92 € et 145 342.80 € d'amortissements et d'opérations d'ordre en lien avec les cessions ont été enregistrées.

Dépenses

Les dépenses d'investissement totalisent 68 804.62 € dont 60 317.62 € pour le remboursement en capital de la dette, le complément étant les opérations d'ordre.